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Päätös ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukaisen 
pilaantuneen maaperän puhdistamista koskevan ilmoituksen 
hyväksynnästä.

Ilmoituksen tekijän nimi
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PL 57
01511 Vantaa

Puhdistettava alue
Puhdistettava alue sijaitsee Mäntsälässä osoitteessa Pohjoinen 
Pikatie 409. Alueen sijainti on esitetty liitteen 1. kartalla.

Pilaantuneen maaperän puhdistamista tehdään kiinteistöllä, jonka 
kiinteistötunnus on 505-404-4-55. Kiinteistön omistaa Oy Teboil Ab.

Asian vireilletulo, vireilletulon peruste sekä viranomaisen toimivalta
Kiinteistöllä on toiminut polttoaineiden jakeluasema ja harjoitettu 
huoltotoimintaa 1960-luvulta lähtien. Maaperätutkimuksissa todettiin 
valtioneuvoston asetuksen 214/2007 mukaiset ylemmät ohjearvot 
ylittäviä öljyhiilivetyjen pitoisuuksia. Tutkimuspisteitä ei voitu sijoittaa 
säiliöiden ja jakelumittareiden välittömään läheisyyteen, ettei 
jakelurakenteita vaurioiteta. Jakelurakenteiden muutostöiden 
yhteydessä tarkastetaan säiliöiden ja jakeluputkistojen sekä 
mittarikentän kohdalla olevan maaperän tila ja varaudutaan poistamaan 
pilaantuneet maa-ainekset.

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukaisesti pilaantuneen 
maaperän puhdistamiseen voidaan ryhtyä tekemällä siitä ilmoitus 
alueelliselle elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle. Ilmoitus on 
tehtävä riittävän ajoissa kuitenkin viimeistään 45 vuorokautta ennen 
puhdistamisen kannalta olennaisen vaiheen aloittamista. Ilmoitus 
pilaantuneen maaperän puhdistamisesta toimitettiin Uudenmaan 
elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle (myöhemmin Uudenmaan 
ELY-keskus) 5.3.2021.
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Puhdistettavan alueen kuvaus

Toiminta kiinteistöllä
Kiinteistöllä toimii miehitetty polttoaineiden jakeluasema, joka aloitti 
toimintansa vuonna 1966. Kiinteistöllä on myymälä-/huoltorakennus.

Jakeluaseman säiliöalueella on neljä maanalaista säiliötä (kaikki 
kooltaan 14 m3) ja kaksi maanpäällistä säiliötä (kooltaan 20 m3 ja 
30 m3). Maanalaiset polttoainesäiliöt tullaan vaihtamaan kesällä 2021.

Ympäristö, lähimmät häiriintyvät kohteet ja kaavoitustilanne
Kiinteistön eteläpuolella on asuinrakennus ja itä- sekä pohjoispuolella 
peltoa. Lännessä kiinteistö rajautuu Pohjoiseen Pikatiehen. 

Voimassa olevien maakuntakaavojen yhdistelmässä kiinteistö sijaitsee 
maakunnallisesti merkittävän kulttuuriympäristön alueella. Alueella ei 
ole voimassa yleis- tai asemakaavaa.

Alueen maaperä-, pohja- ja pintavesiolosuhteet
Kiinteistöllä tehtyjen maaperätutkimusten perusteella pintamaa on 
hiekkaa, joka vaihtuu siltistä saveksi, ja 3–5 metrin syvyydellä on 
hiekkaa ja soraa. Tutkimuksen aikana kairaukset päättyivät 2–6 metrin 
syvyydellä kivien vuoksi eikä kalliopintaa havaittu.

Jakeluaseman piha-alue on asfaltoitu. Sade- ja hulevedet johdetaan 
hiekanerotinkaivojen kautta öljynerotinkaivoon, josta vesi johdetaan 
maastoon. Kiinteistöä lähin pintavesistö on 90 metrin etäisyydellä 
idässä oleva Mäntsälänjoki.

Kiinteistö ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella. Kiinteistöstä noin 
3,5 km pohjoiseen sijaitsee 1-luokan pohjavesialue Saari (0150503) ja 
4,5 km länteen 2-luokan pohjavesialueet Patamäki (0150514) sekä 
Iilimäki (0150515).

Aiemmat viranomaispäätökset ja lausunnot

 Uudenmaan ympäristökeskuksen päätös pilaantuneen maaperän 
puhdistamisesta No YS 447/2.11.2005 (0101Y0826).

Tutkimus- ja suunnitelma-asiakirjat

 Ympäristöarviointi, Teboil huoltoasema, Kaukalampi, Mäntsälä. 
Golder Associates Oy, 2.4.2002.

 Yhteenveto toimenpiteistä Oy Teboil Ab:n huoltoasemalla, 
Kaukalammella Mäntsälässä. Golder Associates Oy, 10.12.2003.
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 Maaperän pilaantuneisuuden tutkimusraportti, Teboil Mäntsälä 
Kaukalampi 7101, Pohjoinen Pikatie 409, Mäntsälä, Oy Teboil Ab. 
Sitowise Oy, 5.11.2020.

 Pilaantuneen maaperän kunnostuksen yleissuunnitelma, Teboil 
Mäntsälä Kaukalampi, Oy Teboil Ab. Sitowise Oy, 22.2.2021.

Pilaantumista koskevat tiedot

Vuonna 2002 tehdyt tutkimus- ja kaivutoimenpiteet
Jakeluaseman alueella tehtiin maaperä pilaantuneisuustutkimus 
maaliskuussa 2002. Viidestä tutkimuspistettä (S1–S5) otettiin 
kairaamalla yhteensä 17 kpl maanäytteitä. Tutkimuspisteiden sijainnit 
on esitetty liitteen 2. karttapiirustuksessa.

Kaikista näytteistä tutkittiin helposti haihtuvien hiilivetyjen esiintymistä 
Gastrack-mittarilla ja 15 näytteestä öljyhiilivetyjen kokonaispitoisuus 
HNU-kenttätesteillä. Laboratoriossa analysoitiin kolmesta näytteestä 
öljyhiilivetyjen keskitisleiden (C10–C21) ja raskaiden öljyjakeiden (C22–
C40) pitoisuudet sekä kahdesta näytteestä bensiinijakeiden (C5–C10), 
BTEX-yhdisteiden (bentseeni, tolueeni, etyylibentseeni ja ksyleenit), 
MTBE:n ja TAME:n pitoisuudet.

Mittarikentällä todettiin tutkimuspisteessä S1 syvyydellä 1 m 
öljyhiilivetyjen keskitisleitä valtioneuvoston asetuksen 214/2007 
mukaisen ylemmän ohjearvon ylittävä pitoisuus 4 200 mg/kg. 
Tutkimuspisteessä S3 syvyydellä 3 m MTBE:n ja TAME:n 
summapitoisuus 1 mg/kg ylitti kynnysarvon.

Muissa tutkimuspisteissä kaikkien analysoitujen haitta-aineiden 
pitoisuudet alittivat kynnysarvotasot.

Jakeluasemalla tehtiin marraskuussa 2002 mittarikentän alueella 
muutostöitä. Tässä yhteydessä mittarikentältä kaivettiin noin 0,8 m 
maata ja säiliöiden päältä purettiin huoltokaivot. Kaivutöiden yhteydessä 
ei havaittu öljyn hajua. Maaperänäytteitä ei otettu. Kaivetut massat 
sijoitettiin takaisin kaivualueelle asennetun muovin yläpuolelle. 
Muutostöiden yhteydessä tarkastettiin säiliöiden kunto ja yksi 
maanalainen säiliö poistettiin käytöstä. Käytöstä poistettu säiliö jätettiin 
puhdistettuna ja tulpattuna paikalleen.

Oy Teboil Ab toimitti Uudenmaan ympäristökeskukselle 17.4.2002 
ilmoituksen pilaantuneen maaperän puhdistamisesta muutostöiden 
yhteydessä. Ilmoitusta ei kuitenkaan ollut käsitelty ennen muutostöiden 
alkua marraskuussa 2002. Ilmoitusta täydennettiin selvityksellä 
tehdyistä toimenpiteistä 15.12.2003. Ilmoituksen johdosta annettiin 
2.11.2005 päätös No YS 447, jossa edellytettiin maaperässä todettujen 
öljypitoisuuksien vuoksi alueella tehtäväksi lisätutkimuksia ja 
riskitarkastelu sekä niihin perustuva jatkotoimenpidetarvearvio.
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Maaperätutkimukset vuonna 2020
Jakeluaseman alueella tehtiin maaperä pilaantuneisuustutkimus 
heinäkuussa 2020. Alueelle tehtiin 13 tutkimuspistettä (SW1–SW13) 
kairakoneella ja yksi lapiolla (SW14). Rakenteet ja rakennus vaikuttuivat 
näytepisteiden sijoitteluun. Lapionäyte otettiin vesien purkuputken 
päästä. Maanäytteitä otettiin yhteensä 67 kpl. Tutkimuspisteiden 
sijainnit on esitetty liitteen 3. karttapiirustuksessa.

Kaikista näytteistä tutkittiin helposti haihtuvien hiilivetyjen esiintymistä 
PID-mittarilla ja 11 näytteestä öljyhiilivetyjen kokonaispitoisuus 
PetroFlag-kenttätesteillä. Laboratoriossa analysoitiin 18 näytteestä 
öljyhiilivetyjen keskitisleiden (C10–C21), raskaiden öljyjakeiden (C22–C40), 
bensiinijakeiden (C5–C10), BTEX-yhdisteiden (bentseeni, tolueeni, 
etyylibentseeni ja ksyleenit), MTBE:n, TAME:n ja kloorattujen hiilivetyjen 
pitoisuudet.

Tutkimuspisteessä SW1 todettiin syvyydellä 0–0,8 m valtioneuvoston 
asetuksen 214/2007 mukaisen kynnysarvon ylittävä öljyhiilivetyjen 
kokonaispitoisuus 500 mg/kg. Pitoisuus koostui pääosin raskaista 
öljyjakeista.

Tutkimuspisteessä SW2 todettiin syvyydellä 2–3 m öljyhiilivetyjen 
keskitisleitä alemman ohjearvon ylittävä pitoisuus 470 mg/kg. 
Syvyydellä 3–4 m todettiin bensiinijakeita alemman ohjearvon ylittävä 
pitoisuus 110 mg/kg ja keskitisleitä ylemmän ohjearvon ylittävä 
pitoisuus 1 200 mg/kg.

Tutkimuspisteessä SW3 todettiin syvyydellä 4–5 m bensiinijakeita 
alemman ohjearvon ylittävä pitoisuus 230 mg/kg ja keskitisleitä 
ylemmän ohjearvon ylittävä pitoisuus 2 100 mg/kg. Syvyydellä 6–7 m 
todettiin keskitisleitä alemman ohjearvon ylittävä pitoisuus 310 mg/kg.

Purkuputken päästä otetussa näytteessä (SW14/0–0,1 m) todettiin 
kynnysarvon ylittävä öljyhiilivetyjen kokonaispitoisuus 400 mg/kg. 
Pitoisuus koostu pääosin raskaista öljyjakeista.

Tutkimuspisteissä SW5 ja SW7 ylittyi kenttämittauksissa öljyhiilivetyjen 
kokonaispitoisuuden kynnysarvotaso. Laboratorionäytteissä ei 
kuitenkaan todettu kynnysarvon ylittäviä pitoisuuksia.

Muissa tutkimuspisteissä kaikkien analysoitujen haitta-aineiden 
pitoisuudet alittivat kynnysarvotasot.

Maanäytteiden seassa havaittiin paikoin jätejakeita kuten tiilen paloja, 
metallia ja posliinia. Huoltamo- ja myymälärakennuksen takana todettiin 
isokokoisia jätteitä (mm. kuormalavoja, vanhoja kylttejä, auton varaosia, 
muovia ja puuta). Jätteiden vuoksi alueelta ei voitu ottaa maanäytteitä.
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Maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arviointi
Kohteeseen on laadittu valtioneuvoston asetuksen 214/2007 mukainen 
maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arviointi. Arvioinnissa 
on huomioitu alueen maankäyttö, ympäristöolosuhteet sekä todettujen 
haitta-aineiden ominaisuudet, pitoisuudet ja esiintyminen.

Haitta-aineiden kulkeutumisreiteiksi on tunnistettu kulkeutuminen veden 
mukana, pölyävän maan mukana ja kaasufaasina ilmassa.

Kohteen maaperässä todetut korkeimmat bensiini- ja öljyhiilivetyjen 
pitoisuudet sijaitsevat piha-alueilla vaihdellen 1–7 metrin syvyydellä 
maanpinnasta maaperässä asfaltin alapuolella. Asfaltoiduilla alueilla 
pintamaan pölyäminen ja haitta-aineiden kulkeutuminen pölyävän maan 
mukana estyvät. 

Pintavaluntaa ei pidetä merkittävänä öljyhiilivetyjen kulkeutumisreittinä, 
koska sade- ja sulamisvedet ohjataan nykyisessä käytössä 
hulevesiviemäreihin. 

Maaperässä todetut öljyhiilivedyt ovat vesiliukoisia tai ainakin jossain 
määrin vesiliukoisia, mutta maaperässä ei todettu niitä kuljettavaa vettä. 
Alue on päällystetty, joten vajovettä ei muodostu.

Öljy- ja bensiinihiilivetyjen kulkeutuminen maaperästä kaasufaasina 
kiinteistöllä sijaitsevan rakennuksen sisäilmaan on mahdollista, jos niitä 
esiintyy rakennuksen alapuolella tai niitä kulkeutuu rakennuksen 
alapuolelle.

Haitta-aineille ei voi altistua suoran ihokosketuksen välityksellä 
nykytilassa, sillä ne sijaitsevat pihan rakenteiden alla. Pölyä ei pääse 
samasta syystä muodostumaan, joten altistumista haitta-ainepitoisen 
pölyn hengittämisen tai nielemisen välityksellä ei kohteen olosuhteissa 
pääse tapahtumaan.

Alueella ei kasvateta ravintokasveja, eikä alueen pohjavettä käytetä 
talousvetenä. Altistuminen ravinnon tai talousveden välityksellä 
arvioidaan merkityksettömäksi.

Alue ei ole ekologisesti merkittävä, joten eliöstön altistumista ei arvioida 
merkittäväksi.

Arvioinnin perusteella alueella ei ole riskiperusteista puhdistustarvetta.

Esitetty puhdistussuunnitelma

Puhdistustarve ja -tavoitteet
Jakeluaseman maaperässä on todettu valtioneuvoston asetuksen 
214/2007 mukaiset ylemmät ohjearvot ylittäviä haitta-ainepitoisuuksia. 
Kohteessa vaihdetaan polttoainesäiliöt, minkä vuoksi alueella tehdään 
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kaivutöitä. Säiliövaihtotyö edellyttää todennäköisimmin myös 
imuputkilinjojen uusimisen, eli myös mittarikentällä tehdään 
maarakennustöitä. Koska kohteessa on harjoitettu kymmeniä vuosia 
polttoaineiden jakelutoimintaa, on mahdollista, että muutostöiden 
yhteydessä tehtävissä täydentävissä tutkimuksissa havaitaan 
ennakkotutkimusta korkeampia öljyhiilivetyjen pitoisuuksia 
jakelulaitteiden välittömässä läheisyydessä. Muutostöiden yhteydessä 
on todennäköisesti tarpeen kaivaa öljyhiilivedyillä pilaantuneeksi 
luokiteltavaa maa-ainesta.

Pilaantuneen maaperän puhdistamista tehdään vain 
maarakennustöiden vaatimassa laajuudessa. Koska ylempää 
ohjearvotasoa voidaan pitää hyväksyttävänä pitoisuutena 
teollisuusalueilla ja muilla vähemmän herkän maankäytön alueilla, 
poistetaan rakennustöiden yhteydessä maa-ainekset, joiden öljy- ja/tai 
bensiinihiilivetyjen pitoisuudet ylittävät ylemmät ohjearvotasot. 
Pilaantuneen maan määräksi arvioidaan 150–250 tonnia.

Puhdistusmenetelmä ja työn toteuttaminen

Pilaantuneen maaperän puhdistus toteutetaan massanvaihdolla.

Kaivutöitä valvoo ympäristötekninen valvoja, jonka on kohteessa 
paikalla aina kaivutöitä tehtäessä. Valvojan tehtäviin kuuluvat 
näytteenotot, kenttämittaukset ja -havainnot, pois kuljetettavan ja 
hyötykäytettävän maa-aineksen sijoituskohteiden osoittaminen ja 
vastaanotosta sopiminen, massamäärien kirjanpito ja yhteydenpito 
valvovaan ympäristöviranomaiseen.

Pilaantuneen maa-alueen puhdistustyö aloitetaan alustavan aikataulun 
mukaan kesällä 2021 ja työn arvioidaan kestävän neljä viikkoa.

Työn aikainen näytteenotto

Kaivumassoista ja kaivupohjasta otetuista näytteistä tutkitaan haihtuvat 
yhdisteet PID-kenttämittarilla ja tarpeen mukaan myös öljyhiilivedyt 
PetroFlag-kenttätesteillä. 

Osa kaivua ohjaavista näytteistä ja kaikki jäännöspitoisuusnäytteet 
analysoidaan laboratoriossa. Laboratoriossa näytteitä analysoidaan 
vähintään yksi jokaista kaivettua 500 m3:n massaerää kohti sekä 
vähintään kaksi jäännöspitoisuusnäytettä kaivantoa kohti. Isoista 
kaivannoista otetaan jäännöspitoisuusnäytteitä kaivannon pohjalta 
vähintään yksi 50 m2:n alalta ja seinämistä vähintään yksi 10–20 metrin 
matkalta. Näytteet otetaan edustavina kokoomanäyteitä.

Analyyseissä käytetään akkreditoitua laboratoriota. 
Jäännöspitoisuusnäytteistä analysoidaan vähintään öljyhiilivetyjen C5–
C40, BTEX-yhdisteiden ja oksygenaattien pitoisuudet. Mikäli kaivutyön 
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aikana maaperässä havaitaan muita haitta-aineita, analysoidaan myös 
niiden pitoisuudet alueilta, joilta niitä on havaittu.

Haitta-ainepitoisesta hyödynnettävästä maa-aineksista otetaan 
edustavia kokoomanäytteitä vähintään 1/200 m3 ja näytteistä tutkitaan 
öljyhiilivetyjen C5–C40, BTEX-yhdisteiden ja oksygenaattien pitoisuudet.

Pilaantuneen maan ja jätteiden käsittely

Kaivetut maa-ainekset lajitellaan niiden pilaantuneisuuden ja 
jätteellisyyden perusteella seuraavasti:

 pilaantumaton maa-aines (pitoisuus alle kynnysarvon),

 kohonneita haitta-ainepitoisuuksia sisältävä maa-aines (pitoisuus 
kynnysarvon ja alemman ohjearvon välissä),

 alemman ohjearvon ylittävä maa-aines ja

 ylemmän ohjearvon ylittävä maa-aines.

Poistettavat massat toimitetaan vastaanottopaikkaan, jolla on voimassa 
oleva ympäristölupa ottaa vastaan kyseistä maa-ainesta. 
Vastaanottopaikka valitaan ennen työn alkua.

Kaivetut, puhdistuksen tavoitetasot alittavat maa-ainekset, 
hyödynnetään mahdollisuuksien mukaan täyttötöissä. Jos maa-ainesta 
ei voida hyödyntää esim. työteknisistä tai geoteknisistä syistä johtuen, 
toimitetaan ne luvanvaraiseen vastaanottopaikkaan todetun haitta-
ainepitoisuuden mukaisesti. Kohonneita haitta-ainepitoisuuksia 
sisältävien hyödynnettävien maa-ainesten ottopaikka ja sijoituspaikka 
kirjataan muistiin ja esitetään työn loppuraportissa.

Maa-aineksen seassa on paikoin todettu jätteitä. Mahdolliset jätejakeet 
huomioidaan kaivutyön aikana eikä jätteellistä maata käytetä 
kaivantojen täytöissä vaan se toimitetaan luvanvaraiseen 
vastaanottopaikkaan. Tyypillisesti pilaantunutta maa-ainesta 
vastaanottavat jätekeskukset voivat sijoittaa ilman erottelutarvetta maa-
ainesta, jonka seassa on vähäisiä määriä yksittäisiä jätejakeita 
(määrältään noin alle 2 %).

Pilaantuneen maan kuljetuksen hoitaa toiminnanharjoittaja, joka on 
merkittynä jätehuoltorekisteriin. Pilaantuneita maa-aineksia ja/tai jätteitä 
sisältävät kuormat varustetaan asianmukaisella siirtoasiakirjalla. 
Esimerkki siirtoasiakirjasta liitetään työn loppuraporttiin ja 
ympäristötekninen valvoja säilyttää asiakirjoja kolme vuotta työn 
päättymisestä.
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Välivarastointi

Kaivettuja maa-aineksia ja mahdollisesti purettavia jakelurakenteita ei 
lähtökohtaisesti välivarastoida kohteessa pitkiä aikoja, vaan ne 
kuljetetaan mahdollisuuksien mukaan soveltuvaan vastaanottopaikkaan 
tai käytetään kohteessa. Hetkellistä välivarastointia voidaan kuitenkin 
joutua tekemään esimerkiksi laboratorioanalyysien vaatiman ajan. 
Puhdistustavoitteet ylittävien maa-ainesten hetkelliseksi 
välivarastointiajaksi arvioidaan enintään yksi viikko.

Hetkellinen välivarastointi toteutetaan pääsääntöisesti asfaltoidulla, 
pilaantuneella alueella tai, jos välivarastointia tehdään 
pilaantumattomalla alueella, varmistetaan maaperän puhtaus 
näytteenotolla välivarastoinnin jälkeen. 

Pilaantuneen veden käsittely
Mikäli puhdistustyön yhteydessä kaivantoon kertyy vettä, tutkitaan 
veden laatu (öljyhiilivedyt C5–C40, BTEX-yhdisteet sekä oksygenaatit) 
akkreditoidussa laboratoriossa. Tarvittaessa tehdään muita analyysejä 
viemäröintiluvan mukaisesti. Ennen kaivutöiden käynnistymistä sovitaan 
paikallisen vesilaitoksen kanssa kaivantoon mahdollisesti kertyvän 
veden poisjohtamisesta.

Mikäli vettä johdetaan maastoon, käsitellään se tarvittaessa 
ympäristölle haitattomaksi ennen johtamista. Normaalin öljynerottimen 
puhdistustason ylittäviä pitoisuuksia sisältävää vettä ei johdeta suoraan 
maastoon ilman valvovan ympäristöviranomaisen lupaa. Kohteessa 
pyritään hyödyntämään veden johtamisessa ensisijaisesti kiinteistöllä jo 
olevia öljynerotinkaivoja, joiden kautta erilliskäsittelyä tarvitsevat vedet 
on tälläkin hetkellä viemäröity. Mikäli kaivantojen kuivana pitämiseksi on 
tehtävä veden johtamista, huolehditaan riittävästä hienoaineksen 
erotuksesta ja johdettavan veden määrä mitataan esimerkiksi 
työtapamenettelyin pumpun tehollisen tuoton ja pumppausajan 
perusteella. 

Varautuminen poikkeuksellisiin tilanteisiin
Massamärän huomattavasta kasvusta ilmoitetaan puhdistuksesta 
vastaavalle. Varmistetaan käsittelylaitosten tai sijoituspaikkojen 
kapasiteetti etukäteen massamäärän ylitysten varalta. Työ voi kestää 
arvioitua kauemmin, jolloin työhön osallistuvat ovat kauemmin sidotut 
tähän projektiin.

Mikäli alueelta löytyy merkittäviä määriä uusia haitta-aineita, ilmoitetaan 
havainnoista puhdistuksesta vastaavalle ja Uudenmaan ELY-
keskukselle. Työtä jatketaan viranomaisten ohjeiden mukaisesti.
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Mikäli alueen ulkopuolisia vesi valuu kaivantoon, hallitaan vesitilannetta 
erilaisin kuivatusjärjestelyin ja ojituksin. Tarvittaessa tiivistetään 
kaivannon reunoja esim. ponttiseinin.

Mikäli alueen maaperässä havaitaan mahdollisesti erittäin voimakkaita 
haitta-ainepitoisuuksia sisältäviä massoja tai kemikaalitynnyreitä, 
massoista otetaan ylimääräinen edustava kokoomanäyte, joka 
toimitetaan laboratorioon analysoitavaksi. Havainnoista ilmoitetaan 
puhdistuksesta vastaavalle ja viranomaiselle. Ylimääräinen 
puhdistustarve ja massamäärä arvioidaan ja massat toimitetaan 
soveltuvaan vastaanottopaikkaan.

Mikäli puhdistustavoitteita ei syystä tai toisesta saavuteta, selvitetään 
haitta-aineiden pitoisuudet, esiintyminen (vesi, kaasu, maa-aines) ja 
esiintymislaajuus sekä -syvyys. Jatkotoimenpiteistä (mm. puhdistuksen 
jatkaminen eri menetelmillä, eristysratkaisut, riskinarviointi) 
neuvotellaan puhdistuksesta vastaavan ja viranomaisen kanssa.

Terveys- ja ympäristöhaittojen ehkäisy
Ennen töiden aloittamista alue aidataan, jolloin estetään sivullisen 
pääsy työmaa-alueelle. Työmaa-aitaan kiinnitetään varoituskyltit, joissa 
ilmoitetaan työmaa-alueesta ja pilaantuneen maaperän 
puhdistamisesta.

Työntekijät käyttävät henkilökohtaisia suojavarusteita, joita ovat 
turvaliivi/heijastava suojavaatetus, kypärä, työkäsineet, turvakengät 
sekä tarvittaessa hengityssuojaimet, suojalasit ja/tai kuulosuojaimet.

Kohteen ilman hiilivetypitoisuuksia seurataan PID-mittarilla. Mikäli 
kokonaispitoisuus nousee yli 20 ppm:n, käytetään kohteeseen 
soveltuvia hengityssuojaimia.

Maa-ainesten pölyämistä seurataan ja tarvittaessa maa-aineksia 
kastellaan pölyämisen estämiseksi ja mahdolliset välivarastoitavat maa-
aineskasat peitetään. 

Pilaantuneen maan ja jätteen kuormat peitetään kuljetuksen ajaksi. 
Massojen kuljetukseen käytettävien kuorma-autojen renkaat 
puhdistetaan tarvittaessa pesemällä tai esim. murskepatjalla ajamalla 
ennen kuin ajoneuvot poistuvat alueelta. Tarvittaessa lähialueen katuja 
puhdistetaan harjakoneella.

Sääolosuhteet, kuten voimakas tuuli ja voimakas sade, huomioidaan 
työn aikana ja tarvittaessa työ keskeytetään.

Tiedottaminen, kirjanpito ja raportointi
Puhdistustyön alkamisesta tehdään ELY-keskukselle sekä Mäntsälän 
kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle kirjallinen aloitusilmoitus, jossa 
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ilmoitetaan puhdistustyön eri osapuolten (valvojan, urakoitsijan, tilaajan) 
yhteystiedot töiden aikana.

Puhdistustyön päättymisestä laaditaan päättymistiedote.

Puhdistustyömaan ympäristötekninen valvoja pitää työn aikana 
työmaapäiväkirjaa ja merkitsee muistiin vähintään tiedot työmaalta pois 
kuljetettavista massoista ja massojen määrästä, alkuperästä, 
pitoisuuksista, sijoituspaikoista sekä kuljetuksen ajankohdasta ja 
näytteenottohavainnot (vähintään maalaji/materiaali, aistinvarainen 
arvio, näytteenottoajankohta, mittaustulokset). Lisäksi valvoja ottaa 
työmaasta valokuvia ja dokumentoi näytteenottopisteet karttapohjalle, 
erikoiset havainnot ja poikkeamat suunnitelmista sekä syyt 
poikkeamista. Yhteenveto kirjanpidosta liitetään kohteen loppuraporttiin.

Puhdistustöiden päätyttyä tiedot työstä kootaan raporttiin, jonka työstä 
vastaava toimittaa hyväksyttäväksi valvovalle ympäristöviranomaiselle 
sekä tiedoksi Mäntsälän kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle 
kolmen kuukauden kuluttua työn päättymisetä. Loppuraportissa 
esitetään mm. kohteen tunnistetiedot, työn vastuuhenkilöt, muut 
hankkeeseen osallistuneet tahot, laadunvarmistusmenetelmät, käsitellyt 
massat (määrä, laatu, alkuperä, pitoisuudet, sijoituspaikka ja 
ajankohta), kohteeseen jäävien massojen laatu ja sijainti, kunnostuksen 
toteutus, kunnostuksen aikataulu, maa-ainesten ja jätteiden 
käsittelytiedot, hyödynnetty haitta-ainepitoinen maa-aines, mahdollisten 
vesien käsittely ja johtaminen, käyttörajoitukset, arvio tavoitteiden 
toteutumisesta, asiakirjojen säilytys, tiedot työskentelyolosuhteista sekä 
erikoiset havainnot ja poikkeamat suunnitelmista ja syyt mahdollisiin 
poikkeamiin.

Viranomaisen ratkaisu
Uudenmaan ELY-keskus on tarkastanut Oy Teboil Ab:n ilmoituksen, 
joka koskee pilaantuneen maaperän puhdistamista Mäntsälässä 
osoitteessa Pohjoinen Pikatie 409 sijaitsevalla kiinteistöllä RN:o 505-
404-4-55 ja hyväksyy sen seuraavin määräyksin:

Puhdistustavoitteet
1.1. Kiinteistöltä 505-404-4-55 on poistettava jakeluaseman 

muutostöiden vaatimilta kaivualueilta maa-ainekset, joiden 
öljyhiilivetyjen keskitisleiden (>C10–C21) ja/tai raskaiden 
öljyjakeiden (>C21–C40), ja/tai bensiinijakeiden (C5–C10) ja/tai BTEX-
yhdisteiden (bentseeni, tolueeni, etyylibentseeni ja ksyleenit) 
pitoisuus ja/tai MTBE:n ja TAME:n summapitoisuus ylittää 
valtioneuvoston asetuksen 214/2007 mukaisen ylemmän 
ohjearvon.
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1.2. Päätöksen määräysten 1.1. ja 2.1.–9.5. mukaiset toimenpiteet on 
toteutettava 30.4.2026 mennessä. Mikäli puhdistamiselle on 
tarpeen hakea lisäaikaa, on asiasta tehtävä Uudenmaan ELY-
keskuksen hyväksyttäväksi perusteltu esitys. Esitys on 
toimitettava tiedoksi myös Mäntsälän kunnan 
ympäristönsuojeluviranomaiselle.

Kaivutyön aikaiset maaperätutkimukset
2.1. Kiinteistöllä tehtävien kaivutöiden yhteydessä on otettava 

edustavia maanäytteitä jakeluaseman laitteiden ja rakenteiden 
välittömästä läheisyydestä ja alapuolelta. Näytteenoton avulla 
selvitetään maaperän tila ja mahdollinen puhdistustarve. Jos 
näytteiden tutkimisessa käytetään kenttämittauslaitetta, on 
kenttämittaustuloksista vähintään joka kymmenennen näytteen, 
kuitenkin vähintään yhden näytteen tulos jokaiselta 
tutkimusalueelta, tarkastettava laboratoriomittauksilla. 
Laboratorionäytteistä on analysoitava vähintään määräyksessä 
1.1. mainitut haitta-aineet.

2.2. Pilaantuneen maa-aineksen poistamisen aikana on otettava 
maaperänäytteitä kaivettavan maa-aineksen haitta-
ainepitoisuuksien tarkastamiseksi. Näytteet on otettava siten, että 
maa-ainesten haitta-ainepitoisuudet ovat edustavasti selvitetty.

Jos näytteiden tutkimisessa käytetään kenttämittauslaitetta, on 
kenttämittaustuloksista vähintään joka kymmenennen näytteen, 
kuitenkin vähintään kahden näytteen tulos jokaiselta kaivualueelta, 
tarkastettava laboratoriomittauksilla. Laboratorionäytteistä on 
analysoitava vähintään kyseisellä kaivualueella tehdyissä 
tutkimuksissa todettujen haitta-aineiden pitoisuudet.

Alueen yleinen hoito ja järjestys
3.1. Puhdistettava alue on aidattava ja varustettava pilaantuneen 

maaperän puhdistuksesta kertovin kyltein. 

Pilaantuneen maa-aineksen kaivu, lastaus ja muut puhdistukseen 
liittyvät työvaiheet on suunniteltava ja toteutettava siten, että 
pilaantunutta maa-ainesta ei leviä ympäristöön. Puhdistustyön 
aikana on huolehdittava, ettei puhdistamisesta aiheudu haittaa tai 
vaaraa alueella tai sen lähistöllä oleskeleville eikä muuta terveys- 
tai ympäristöriskiä.

3.2. Kaivetut pilaantumattomat maa-ainekset ja eri käsittelypaikkoihin 
toimitettavat haitta-ainepitoiset maa-ainekset on pidettävä erillään 
kaivun, lastaamisen, mahdollisen välivarastoinnin ja kuljetuksen 
aikana.
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Kaivualueiden jäännöspitoisuudet
4. Pilaantuneen maa-aineksen poistamisen jälkeen on kaivantojen 

seinämistä ja pohjista otettava edustavia maanäytteitä. 
Näytteenottotiheys on valittava siten, että kaivannon seinämien ja 
pohjien haitta-aineiden jäännöspitoisuudet tulevat tarkasti ja 
luotettavasti selvitetyksi. Jokaiselta pilaantuneen maan 
kaivualueelta on otettava kuitenkin vähintään kaksi edustavaa 
näytettä. Näytteistä on analysoitava laboratoriossa vähintään 
kyseisellä kaivualueella tehdyissä tutkimuksissa todettujen haitta-
aineiden pitoisuudet.

Välivarastointi
5. Kaivettuja maa-aineksia voidaan tarvittaessa välivarastoida 

kaivualueiden läheisyydessä esim. näytteiden analysoinnin 
vaatiman ajan. Välivarastoinnin on oltava mahdollisimman 
lyhytaikaista ja se on toteutettava siten, ettei siitä aiheudu 
maaperän pilaantumista, pilaantumattoman ja haitta-ainepitoisen 
maa-aineksen sekoittumista, haitta-ainepitoisen maa-aineksen 
pölyämistä, haitta-ainepitoisten suoto-/valumavesien 
muodostumista tai muuta terveys- tai ympäristöhaittaa.

Mikäli välivarastointi toteutetaan päällystämättömällä alueella, on 
alueen maaperän pintakerroksen pilaantumattomuus varmistettava 
edustavalla näytteenotolla välivarastoinnin päätyttyä.

Pilaantuneiden maa-ainesten kuljettaminen
6. Pilaantuneet maa-ainekset on peitettävä kuljetuksen ajaksi. 

Pilaantuneen maa-aineksen kuljetuksesta on tehtävä 
siirtoasiakirja, joka on oltava mukana kuljetuksen aikana ja 
luovutettava jätteen vastaanottajalle. Jätteen saa antaa 
kuljetettavaksi vain jätehuoltorekisteriin hyväksytylle 
toiminnanharjoittajalle.

Haitta-ainepitoisten maa-ainesten käsittely
7.1. Pilaantuneet maa-ainekset on toimitettava ominaisuuksiensa 

mukaisesti ensisijaisesti hyödynnettäväksi ja toissijaisesti 
loppukäsiteltäväksi vastaanottopaikkaan, jonka ympäristöluvassa 
on hyväksytty kyseisen jätteen käsittely.

7.2. Puhdistustyön yhteydessä kaivettuja maa-aineksia, joiden haitta-
ainepitoisuudet ovat valtioneuvoston asetuksessa 214/2007 
säädettyjen kynnysarvojen ja ylempien ohjearvojen välillä, voidaan 
hyödyntää puhdistusalueen kaivantojen täytöissä. 
Hyötykäytettyjen maa-ainesten haitta-ainepitoisuudet ja 
sijoituspaikat on dokumentoitava. Selvitys maa-ainesten 
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hyötykäytöstä on liitettävä määräyksessä 9.5. edellytettyyn 
loppuraporttiin.

7.3. Pilaantuneiden maiden kaivun yhteydessä poistettavat jätejakeet 
on toimitettava ominaisuuksiensa mukaisesti ensisijaisesti 
hyödynnettäväksi ja toissijaisesti loppukäsiteltäväksi 
vastaanottopaikkaan, jonka ympäristöluvassa on hyväksytty 
kyseisen jätteen käsittely.

Pilaantuneen veden käsittely
8. Pilaantuneen maan kaivantoihin mahdollisesti kertyvästä vedestä 

on otettava edustavia vesinäytteitä. Näytteistä on tutkittava 
vähintään alueella tehdyissä maaperätutkimuksissa todetut haitta-
aineet.

Pilaantunut vesi on poistettava esimerkiksi imuautolla tai vesi on 
puhdistettava paikan päällä tarkoitukseen soveltuvalla laitteistolla. 
Jos kaivantoihin kertyvä vesi viemäröidään, on veden 
viemäröintiin pyydettävä lupa alueen vesihuollosta vastaavalta 
laitokselta ja noudatettava sen antamia ohjeita ja määräyksiä.

Veden käsittelyssä talteenotettu, haitta-aineita sisältävä jäte on 
toimitettava käsiteltäväksi laitokseen, jonka ympäristöluvassa on 
hyväksytty kyseisen jätteen käsittely. Vaarallisen jätteen 
kuljetuksesta on tehtävä siirtoasiakirja. Siirtoasiakirja on oltava 
mukana jätteiden siirron aikana ja se on luovutettava jätteiden 
vastaanottajalle.

Tiedottaminen, valvonta, kirjanpito ja raportointi
9.1. Puhdistustyöhön on nimettävä henkilö, joka vastaa päätöksen 

määräysten noudattamisesta ja puhdistustyön valvonnasta. 
Valvonnasta vastaavan nimi ja yhteystiedot sekä puhdistuksen 
aloittamisajankohta on ilmoitettava kirjallisesti Uudenmaan ELY-
keskukselle ja Mäntsälän kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle 
ennen toimenpiteiden aloittamista. Edellä mainituille tahoille on 
ilmoitettava myös tämän päätöksen mukaisten tutkimus- ja 
puhdistustoimenpiteiden lopettamisajankohta.

9.2. Mikäli tutkimus- ja puhdistustyön aikana todetaan muita kuin 
määräyksessä 1.1. mainittuja haitta-aineita, 
jäännöspitoisuusnäytteissä todetaan puhdistustavoitteet ylittäviä 
haitta-ainepitoisuuksia sekä muista poikkeuksellisista tilanteista 
tai puhdistussuunnitelman mahdollisista muutostarpeista, on 
viipymättä ilmoitettava jatkotoimenpiteiden sopimiseksi 
Uudenmaan ELY-keskukselle ja Mäntsälän kunnan 
ympäristönsuojeluviranomaiselle.
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9.3. Jos haitta-aineita todetaan kulkeutuneen naapurikiinteistölle, on 
asiasta viipymättä ilmoitettava Uudenmaan ELY-keskukselle, 
Mäntsälän kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle ja kyseisen 
alueen maanomistajalle jatkotoimenpiteiden sopimiseksi.

9.4. Työn aikana on pidettävä kirjaa maaperänäytteenotosta ja eri käsit-
telypaikkoihin toimitettavan maa-aineksen haitta-
ainepitoisuuksista sekä pilaantuneen maa-aineksen määristä ja 
sijoituskohteista.

9.5. Tämän päätöksen mukaisista tutkimus- ja puhdistustoimenpiteistä 
on tehtävä raportti, jossa on esitettävä puhdistustyön 
toteuttaminen ja karttapiirustus toteutuneista kaivualueista ja 
-syvyyksistä, kuvaus työn aikaisista näytteenottomenetelmistä ja 
yhteenveto työn aikaisesta näytteenotosta, kirjanpitotiedot 
poistetuista haitta-ainepitoisista maa-aineksista, haitta-
ainepitoisten maa-ainesten hyödyntäminen alueella, 
analyysitulokset puhdistetun maaperän haitta-aineiden 
jäännöspitoisuuksista ja näytteenottopaikkojen sijainnit 
karttapiirustuksessa esitettyinä sekä yhteenveto mahdollisten 
vesinäytteiden analyysituloksista ja pilaantuneen veden 
poistamisesta ja käsittelystä. Raporttiin on liitettävä yhteenveto 
pilaantuneiden maa-ainesten siirtoasiakirjoista.

Raportti on toimitettava Uudenmaan ELY-keskukselle ja Mäntsälän 
kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle kahden kuukauden 
kuluessa kaivutyön loppuunsaattamisesta.

Päätöksen perustelut
Ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukaan maaperän ja 
pohjaveden puhdistamiseen pilaantuneella alueella sekä puhdistamisen 
yhteydessä maa-aineksen hyödyntämiseen kaivualueella tai 
poistamiseen toimitettavaksi muualla käsiteltäväksi voidaan ryhtyä 
tekemällä siitä ilmoitus valtion valvontaviranomaiselle (ELY-keskus), jos 
puhdistaminen ei luvun 4 nojalla edellytä ympäristölupaa. Valtion 
valvontaviranomainen tarkastaa ilmoituksen ja tekee sen johdosta 
päätöksen. Päätöksessä on annettava tarvittavat määräykset alueen 
puhdistamisesta, puhdistamisen tavoitteista ja maa-aineksen 
hyödyntämisestä ja tarkkailusta. (Määräykset 1.1.–9.5.)

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 2 luvussa on säädetty yleisistä 
velvollisuuksista, periaatteista ja kielloista kuten toiminnanharjoittajan 
selvilläolovelvollisuudesta (6 §) sekä velvollisuudesta ehkäistä ja 
rajoittaa toimintansa ympäristövaikutuksia (7 §), maaperän 
pilaamiskiellosta (16 §) ja pohjaveden pilaamiskiellosta (17 §). 
(Määräykset 1.1.–8., 9.2. ja 9.3.)

Valtioneuvoston asetuksessa maaperän pilaantuneisuuden ja 
puhdistustarpeen arvioinnista (214/2007) on säädetty maaperässä 
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yleisimmin esiintyvien haitallisten aineiden kynnysarvot, alemmat 
ohjearvot ja ylemmät ohjearvot, joita käytetään apuna maaperän 
pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arvioinnissa. Mikäli yhden tai 
useamman haitta-aineen pitoisuus maaperässä ylittää kynnysarvon, on 
maaperän pilaantuneisuus ja puhdistustarve arvioitava. Maaperää 
pidetään yleensä pilaantuneena, jollei arvioinnista muuta johdu: 1) 
alueella, jota käytetään teollisuus-, varasto- tai liikennealueena, jos 
yhden tai useamman aineen pitoisuus ylittää säädetyn ylemmän 
ohjearvon; 2) muulla kuin 1 kohdassa tarkoitetulla alueella, jos yhden tai 
useamman aineen pitoisuus ylittää säädetyn alemman ohjearvon.

Kiinteistöllä on harjoitettu kymmenien vuosien ajan polttoaineiden 
jakelua ja huoltotoimintaa. Em. toimintojen seurauksena maaperään on 
voinut päästä puhdistusta edellyttäviä pitoisuuksia bensiini- ja 
öljyhiilivetyjä. Valtioneuvoston asetuksen 214/2007 liitteessä säädetyt 
bensiini- ja öljyhiilivetyjen kynnysarvot, alemmat ohjearvot ja ylemmät 
ohjearvot on esitetty taulukossa 1.

Taulukko 1. Bensiini- ja öljyhiilivetyjen kynnysarvot sekä alemmat ja 
ylemmät ohjearvot.
Haitta-aine Kynnysarvo 

[mg/kg]

Alempi 
ohjearvo 
[mg/kg]

Ylempi 
ohjearvo 
[mg/kg]

Kevyet öljyjakeet (>C10–C21) 300 1 000
Raskaat öljyjakeet (>C21–C40) 600 2 000
Öljyjakeet (>C10–C40) 300   
Bensiinijakeet (>C5–C10) 100 500
Bentseeni 0,02 0,2 1
Tolueeni 5 25
Etyylibentseeni 10 50
Ksyleenit 10 50
TEX-yhdisteet 1
MTBE+TAME 0,1 5 50

Päätöksessä on hyväksytty ilmoituksessa esitetyn mukaisesti maaperän 
puhdistustavoitteeksi muutostöiden vaatimille kaivualueille bensiini- ja 
öljyhiilivetyjen ylemmät ohjearvotasot. Puhdistustavoitteet on katsottu 
riittäviksi huomioiden alueelle laadittu riskinarviointi. (Määräys 1.)

Päätöksessä on edellytetty toteutettavaksi puhdistustoimenpiteet viiden 
vuoden kuluessa. Kyseessä on kertaluontoinen puhdistustoimenpide, 
joka on tarkoitus toteuttaa kesällä 2021 ja jonka kesto on noin neljä 
viikkoa. Mikäli puhdistusta ei jostain syystä pystytä toteuttamaan viiden 
vuoden määräajassa, voi siihen hakea lisäaikaa ELY-keskukselta. 
Tällöin tulee arvioitavaksi se, ovatko alueen olosuhteet ja suunnitelmat 
muuttuneet niin, että on tarpeen laatia uusi ilmoitus, vain vastaavatko 
ne edelleen tämän päätöksen perustana ollutta tilannetta. (Määräys 
1.2.)
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Päätöksessä on edellytetty tehtäväksi lisätutkimuksia jakeluaseman 
rakenteiden ja laitteiden alueilla muutostöiden yhteydessä, koska em. 
alueita ei ole pystytty tutkimaan aiemmin. Tutkimuksilla varmistetaan, 
että kaikki pilaantuneet alueet tulevat puhdistetuiksi. (Määräys 2.1.)

Puhdistustyön aikaisella näytteenotolla selvitetään kaivettavien maa-
ainesten haitta-ainepitoisuudet. Käsittelyyn toimitettavien maa-ainesten 
tutkiminen on edellytetty toteutettavaksi siten, että kenttämittaustulokset 
varmennetaan laboratoriossa maa-aineseräkohtaisesti ja että tulosten 
perusteella voidaan erotella toisistaan vaaralliseksi jätteeksi 
luokiteltavat pilaantuneet maa-ainekset, tavanomaiseksi jätteeksi 
luokiteltavat pilaantuneet maa-ainekset sekä kohonneita haitta-
ainepitoisuuksia sisältävät maa-ainekset ja eri käsittelypaikkoihin 
toimitettavat maa-ainekset. (Määräys 2.2.)

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 209 §: n mukaan lain 
täytäntöönpanon edellyttämät mittaukset, testaukset, selvitykset ja 
tutkimukset on tehtävä pätevästi, luotettavasti ja tarkoituksenmukaisin 
menetelmin. (Määräykset 2.1., 2.2., 4., 8. ja 9.1.)

Pilaantuneen maan kaivualueet on edellytetty aidattavaksi sekä 
merkittäväksi kylteillä, jotta pilaantuneen maan kaivusta ja muista 
työvaiheista ei aiheudu haittaa tai vaaraa työmaan ulkopuolisille tahoille 
ja jotta estetään asiattomien pääsy kaivualueelle. Poistettavat 
pilaantunutta maa-ainesta sisältävät kuormat on edellytetty peitettäviksi 
ja haitta-ainepitoiset kaivetut maa-ainekset on edellytetty pidettäviksi 
erillään pilaantumattomista maa-aineksista, jotta haitta-ainepitoisista 
maa-aineksista ei aiheudu haittaa tai vaaraa terveydelle tai ympäristölle. 
(Määräykset 3.1., 3.2. ja 6.)

Jätelain (646/2011) 13 §:ssä säädetään mm., ettei jätteestä tai 
jätehuollosta saa aiheutua vaaraa tai haittaa terveydelle tai ympäristölle. 
15 §:ssä säädetään jätteiden erilläänpitovelvollisuudesta. (Määräykset 
2.2.–3.2., 5.–8. ja 9.4.)

Jäännöspitoisuusnäytteenotolla todennetaan maaperän haitta-
ainepitoisuudet pilaantuneen maa-aineksen poistamisen jälkeen. 
Näytteenotolla varmennetaan edellytettyjen puhdistustavoitteiden 
toteutuminen. (Määräys 4.)

Päätöksessä on hyväksytty kaivettujen maa-ainesten välivarastointi 
siten, ettei siitä aiheudu ympäristö- tai terveyshaittaa. (Määräys 5.)

Jätelain (646/2011) 121 §:n mukaan jätteen haltijan on laadittava 
siirtoasiakirja pilaantuneesta maa-aineksesta. Siirtoasiakirja on oltava 
mukana jätteen siirron aikana ja se on annettava jätteen 
vastaanottajalle. Siirtoasiakirjat on säilytettävä vähintään kolmen 
vuoden ajan. (Määräys 6.)
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Jätelain (646/2011) 29 §:n mukaan jätteen saa luovuttaa vain jätelain 11 
luvun mukaiseen jätehuoltorekisteriin hyväksytylle kuljettajalle. 
(Määräys 6.)

Jätelain (646/2011) 8 § edellyttää, että kaikessa toiminnassa on 
mahdollisuuksien mukaan noudatettava jätelain etusijajärjestystä. 
Etusijajärjestyksen mukaan vain sellaiset jätteet, joita ei ole mahdollista 
uudelleenkäyttää, kierrättää tai hyödyntää, loppukäsitellään. 
(Määräykset 7.1.–7.3.)

Kaivetut pilaantuneet maa-ainekset toimitetaan käsiteltäväksi 
vastaanottopaikkaan, jolla on voimassa oleva ympäristölupa käsitellä 
kyseisiä maa-aineksia. Kaatopaikalle toimitettavien pilaantuneiden maa-
ainesten kaatopaikkakelpoisuus arvioidaan kaatopaikoista annetun 
asetuksen 331/2013 mukaisesti. Alueelta poistettavat kohonneita haitta-
ainepitoisuuksia sisältävät maa-ainekset on edellytetty toimitettaviksi 
asianmukaisen luvan omaavaan vastaanottopaikkaan. (Määräys 7.1.)

Päätöksessä on hyväksytty puhdistustyön yhteydessä kaivettujen 
haitta-ainepitoisuuksiltaan valtioneuvoston asetuksen 214/2007 
mukaisten kynnysarvojen ja ylempien ohjearvojen välissä olevien maa-
ainesten hyötykäyttö kaivantojen täytöissä. Päätöksessä on edellytetty 
täytöissä hyötykäytettävien maa-ainesten haitta-ainepitoisuuksien ja 
sijoituskohteiden dokumentointia, jotta maa-ainekset voidaan huomioida 
asianmukaisesti tulevien kaivutöiden yhteydessä. (Määräys 7.2.)

Maaperän puhdistustyön yhteydessä kaivettavat jätejakeet on 
edellytetty toimitettavaksi hyödynnettäväksi tai loppukäsiteltäväksi 
asianmukaisen luvan omaavaan vastaanottopaikkaan. (Määräys 7.3.)

Pilaantuneen veden poistamisella varmistetaan, etteivät vedessä olevat 
haitta-aineet pääse kulkeutumaan laajemmalle alueelle eivätkä aiheuta 
enempää maaperän pilaantumista tai muuta haittaa tai vaaraa 
terveydelle tai ympäristölle. (Määräys 8.)

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 172 §:ssä säädetään 
valvontaviranomaisen tiedoksisaantioikeudesta tehtävänsä 
suorittamista varten. Määräykset 9.1.–9.5. on annettu 
viranomaisvalvonnan kannalta.

Pilaantunutta maaperää puhdistettaessa tulee usein esille seikkoja, 
joihin ei ole ennakkotutkimuksista ja -suunnitelmista huolimatta pystytty 
varautumaan, esim. maaperässä todetaan uusia haitta-aineita tai haitta-
aineita on kulkeutunut arvioitua laajemmalle. Tämän vuoksi 
valvontaviranomaisen voi olla tarpeen antaa uusia ohjeita tai 
määräyksiä työn aikana. (Määräykset 9.2. ja 9.3.)

Kirjanpidolla ja raportilla dokumentoidaan tehdyt näytteenotto-, kaivu- ja 
muut puhdistustoimenpiteet. (Määräykset 9.4. ja 9.5.)
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Sovelletut oikeusohjeet
Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 6, 7, 16, 17, 85, 133, 136, 172, 190, 
191, 209 §
Ympäristönsuojeluasetus (713/2014) 24, 25, 26 §
Jätelaki (646/2011) 6, 8, 13, 15, 29, 121, 122 § 
Valtioneuvoston asetus jätteistä (179/2012) 3, 4, 11, 24 §
Hallintolaki (434/2003)
Valtioneuvoston asetus maaperän pilaantuneisuuden ja 
puhdistustarpeen arvioinnista (214/2007)
Valtioneuvoston asetus kaatopaikoista (331/2013) 3 §
Valtioneuvoston asetus elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ-
ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen 
maksullisista suoritteista vuonna 2021 (1272/2020)

Käsittelymaksu ja sen määräytyminen
Tämän ilmoituksen käsittelystä perittävä maksu on 935 €.

Maksun suuruus perustuu valtioneuvoston asetukseen elinkeino-, liiken-
ne- ja ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- 
ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuonna 2021 (1272/2020) 
ja sen liitteenä olevaan maksutaulukkoon. Pilaantuneen maaperän 
puhdistamisesta tehtävän ilmoituksen käsittelystä perittävä maksu on 
55 € kultakin asian käsittelyyn kuluvalta tunnilta. Tämän päätöksen 
käsittelyyn kului 17 tuntia.

Valvonnan maksullisuus
Ympäristönsuojelulain 205 §:n mukaan ELY-keskus voi periä maksun 
valvontatoimista, jotka ovat tarpeen 136 §:n 2 momentissa tarkoitetun 
päätöksen noudattamisen varmistamiseksi. Maksun suuruus perustuu 
valtioneuvoston asetukseen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, 
työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen 
maksullisista suoritteista vuonna 2021 (1272/2020) ja sen liitteenä 
olevaan maksutaulukkoon. 

Päätöksestä tiedottaminen

Päätös
Oy Teboil Ab
Sari Brusila (sähköisesti)

Tiedoksi
Sitowise Oy, Aino Peltonen (sähköisesti)
Mäntsälän kunnan ympäristönsuojeluviranomainen (sähköisesti)
Suomen ympäristökeskus (sähköisesti)
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Kuuluttaminen
Ympäristönsuojelulain (527/2014) 85 §:n mukaisesti Uudenmaan ELY-
keskus antaa päätöksen tiedoksi myös julkisella kuulutuksella. Kuulutus 
ja kuulutettava päätös ovat nähtävillä Uudenmaan ELY-keskuksen 
verkkosivuilla.

Tietojärjestelmään merkitseminen
Alueen maaperää koskevat tiedot päivitetään valtakunnalliseen 
Maaperän tilan tietojärjestelmään.

Muutoksenhaku
Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Vaasan hallinto-
oikeuteen kirjallisesti 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava Vaasan hallinto-oikeuden 
kirjaamoon. Tarkemmat ohjeet muutoksenhausta ovat päätöksen 
liitteenä 4. olevassa valitusosoituksessa. 

Hyväksyntä
Tämä päätös on hyväksytty sähköisesti. Päätöksen on esitellyt 
ylitarkastaja Hanna Valkeapää ja ratkaissut ylitarkastaja Elina Kerko.

Liitteet
Liite 1. Puhdistettavan alueen sijaintikartta
Liite 2. Vuoden 2002 tutkimuspisteiden sijainnit
Liite 3. Vuoden 2020 tutkimuspisteiden sijainnit
Liite 4. Valitusosoitus
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Valitusosoitus

Valitusviranomainen

Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätökseen saa hakea muutosta 
valittamalla Vaasan hallinto-oikeuteen kirjallisella valituksella, siten kuin 
oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetussa laissa (808/2019) tarkemmin säädetään.

Valitusaika

Valitus on tehtävä kirjallisesti 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
Päätöksen tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kuulutuksen 
julkaisemisajankohdasta. Valitusaikaa laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei oteta lukuun. 
Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, 
jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavana arkipäivänä.

Valituksen sisältö

Valituksessa on ilmoitettava
- valittajan nimi ja yhteystiedot;
- se postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat 

voidaan lähettää (prosessiosoite);
- päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva päätös);
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan 

tehtäväksi (vaatimukset);
- vaatimusten perustelut; ja
- mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu 

valittajaan.

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä, myös 
tämän yhteystiedot on ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä 
ollessa ilmoitettava viipymättä hallintotuomioistuimelle.

Valituksen liitteet

Valitukseen on liitettävä
- valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen;
- selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys 

valitusajan alkamisen ajankohdasta;
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin 

toimitettu viranomaiselle.

Asiamiehen, jollei hän ole asianajaja tai julkinen oikeusavustaja, on liitettävä 
valitukseen valtakirja tai muulla luotettavalla tavalla osoitettava olevansa oikeutettu 
edustamaan päämiestä. 



Valituksen toimittaminen

Valitus on toimitettava valitusajassa Vaasan hallinto-oikeudelle.

Valitus liitteineen voidaan lähettää myös postitse, telekopiona tai sähköpostilla. 
Valituksen tulee olla perillä valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan 
päättymistä. Sähköisesti (telekopio, sähköposti, sähköinen asiointipalvelu) toimitettavan 
valituksen tulee olla toimitettu siten, että se viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä 
ennen viraston aukioloajan päättymistä on kokonaisuudessaan käytettävissä viraston 
vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä. 

Valituksen ja liitteiden lähettäminen postitse tai sähköisesti tapahtuu lähettäjän omalla 
vastuulla.

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten sähköisessä 
asiointipalvelussa oikeus.fi  (https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet). 

Oikeudenkäyntimaksu

Muutoksenhakijalta peritään asian käsittelystä Vaasan hallinto-oikeudessa 
oikeudenkäyntimaksu 260 €. Tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) on erikseen 
säädetty eräistä tapauksista, joissa maksua ei peritä.

Vaasan hallinto-oikeus
Käyntiosoite: Korsholmanpuistikko 43, 4. krs
Postiosoite: PL 204, 65101 Vaasa
Puhelin: Kirjaamo 029 56 42780 (ma-pe klo 8.00-16.15)
Puhelinvaihde: 029 56 42611
Faksi: 029 56 42760
Sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi
 oikeus.fi (https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet)
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